
    
 

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse  

della Direzione interregionale Emilia-Romagna e Marche 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

20 dicembre 2018 e il 1 dicembre 2014; 

VISTA la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore dell’Agenzia in merito 

alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, Interregionali, Interpretazione e degli 

Uffici delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

CONSIDERATO che con nota prot. 20498 del 03.07.2019 l’Ufficio dei Monopoli per le 

Marche ha comunicato che a seguito del tentativo di aggiornamento dei codici di accesso al 

magazzino “cartelle bingo” di Via Palestro, 15 - Ancona, il sistema di allarme a servizio 

dello stesso ha smesso di funzionare; 

CONSIDERATO che per l’importanza della merce custodita nel predetto magazzino, 

l’Ufficio ha chiesto un urgente intervento di un tecnico per il ripristino del sistema di allarme; 

PRESO ATTO che con successiva comunicazione per le vie brevi, l’Ufficio richiedente ha 

segnalato che l’impianto è di marca AVE; 

VERIFICATO che la Ditta AVE, produttrice del dispositivo in questione, esegue interventi di 

manutenzione attraverso una propria rete di specialisti tecnici, e che per la provincia di 

. 
Protocollo: 1156/RI 
 

  



   
 

 

Ancona, il manutentore di riferimento è la Ditta Giemme BUS di Giantomassi Massimo di 

Chiaravalle (AN); 

VERIFICATA l’impossibilità di superare la problematica con mediante assistenza telefonica 

VALUTATA la necessità di intervenire urgentemente per garantire la corretta custodia dei 

valori presenti nel magazzino sopra citato; 

STIMATO il costo dell’intervento all’interno della soglia per cui è consentito, ricorrendone le 

condizioni, l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO l’esito della verifica in merito alla regolarità contributiva (DURC) e del casellario 

ANAC per la Ditta sopra citata; 

TENUTO CONTO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

assegnato alla Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche nel conto 

“FD_BENIDEM - FONDO MANUTENZIONE ORDINARIE SU BENI IMMOBILI IN USO” 

(“cod. art. F01.0001.0001 - utilizzo fondo manutenzione ordinaria); 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Ufficio  

Risorse della Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche 

DETERMINA 

di procedere al ripristino della funzionalità dell’impianto di allarme AVE del magazzino 

“cartelle bingo” dell’Ufficio dei Monopoli per le Marche sito nell’immobile di Via Palestro 15 

ad Ancona, mediante affidamento diretto alla Ditta Giemme BUS di Giantomassi Massimo, 

centro di assistenza ufficiale della Ditta AVE per la provincia di Ancona. 

L’esecuzione dell’intervento dovrà essere preceduto dalla comunicazione, anche per le vie 

brevi, dell’importo stimato a corpo per il completo ripristino della funzionalità, e lo stesso 

dovrà essere accettato dalla scrivente.  

Il CIG è Z63291B430 

 

Ancona,  05/07/2019 

 

 Il Direttore del Servizio Risorse 
 Barbara Zecchini 
 (Firmato digitalmente) 


